
「アルフェ リッチグレイス a」の一部製品の自主回収のお知らせ 

 

大正製薬株式会社（以下、当社）が当社通販サイト「大正製薬ダイレクト」にて販売してい

る、食品「アルフェ リッチグレイス a」の一部製品におきまして、栄養成分である鉄含有

量が表示に記載した量（5mg）よりばらついた（多いまたは少ない）製品があることが分か

りました。 

つきましては、下記製造番号の製品を自主回収させていただくことといたしました。ご購入

いただきましたお客様には、別途お手紙にて回収方法についてご案内させていただきます

が、該当品をお手持ちのお客様がいらっしゃいましたら、お召し上がりは差し控えていただ

き、回収方法に沿って返品くださいますようお願い申し上げます。 

 

なお、鉄含有量のばらつきの範囲はわずかであり、健康被害のおそれはまず考えられません。

また、これまでに本件に起因する健康被害は発生しておりません。 

 

当社は従来より、厳格な品質管理体制のもと、製品管理をおこなっておりますが、このたび

は、生活者の皆さまに多大なご迷惑・ご心配をおかけし、心よりお詫び申し上げます。今後

も厳格な品質管理体制のもとに、製品管理にも万全を期して対処してまいります。 

 

記 

 

◇ 対象製品 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇本件に関する問い合わせ先 

 

 大正製薬ダイレクトお客様センター 

     0120-27-8428 

受付時間：9:00～18:00(月～土受付) 

製品名 アルフェ リッチグレイス a 

JANコード 4987306201675 

製造番号 013P1 


